



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
ที่ ๔๘๓ / ๒๕๖๒
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า มีความประสงค์จะดำเนินการงานซ่อมสร้าง ถนนลาดยางสายบ้านหนองม่วง หมู่ที่ ๕ - บ้านห้วยไผ่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลมะเกลือเก่า ตามแบบที่องค์การบริหารส่วน ตำบลมะเกลือเก่ากำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและ ตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน เป็นกรรมการ
- ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่พิจารณาราคาที่เหมาะสมของโครงการดังกล่าวข้างต้นผลการ พิจารณาเป็นประการใดรายงานให้ทราบต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเอกชัย พรหมพันธ์ใจ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ : งานซ่อมสร้างถนนลาดยางสายบ้านหนองม่วง หมู่ที่ ๕ - บ้านห้วยไผ่ หมู่ที่ ๑๐
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๔๐,๐๐๐ บาท
- ลักษณะงาน : โดยซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๒๔๕.๐๐ ม. ให้เส้นทางกว้างตั้งแต่ ๑.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑.๕๖๐ ตร.ม.
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการ
๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง พร.๕
๕.๒ รายการประมาณราคาก่อสร้าง พร.๔
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :
 - นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นายภัทรพล ปวีรวิรัตน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
 ประเภท งานทาง ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองม่วง ม.5 - บ้านห้วยไผ่ ม.10 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ อบต.มะเกลือเก่า เลขที่ /2561
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F.	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	324,248.60	1.3624	441,756.28	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษี 7 %
สรุปรายการ		รวมเป็นเงิน		444,756.28	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		440,000.00	
ตัวอักษร		สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

ตามคำสั่ง อบต.มะเกลือเก่า ที่ 483/ 2562 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่.....



(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการฯ



(นายภัทรพล ปิวิราวิพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ



(นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

กรรมการฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(ขวลิต ปรีดาสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

อนุมัติ.....

(นายเอกชัย พรหมพันธุ์ใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง โดยซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจร Cape Seal กว้าง 6.00 ม. ยาว 245.00 ม. โหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,960.00 ตร.ม. สายทางสายบ้านหนองม่วง ม.5 - บ้านห้วยไผ่ ม.10 ตำบลมะเกลือเก่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,960.00	10.97	21,501.20	1.3624	14.95	29,293.23	
1.2	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.3	งานขุดรื้อโหล่ทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.4	เกลี่ยปรับโหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานพื้นทาง(หินคลุก)บดทับแน่น (เสริมหินคลุก ลบ.แน่น)	ลบ.ม.	20.00	693.45	13,869.00	1.3624	944.76	18,895.13	
1.7	งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.8	งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch) ทับด้วย Cape Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง								
2.1	Prime Coat	ตร.ม.	1,470.00	27.74	40,777.80	1.3624	37.79	55,555.67	
2.2	Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2.3	ผิว Slurry Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2.4	ผิว single surface treatment	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2.5	ผิว Cape Seal	ตร.ม.	1,470.00	102.80	151,116.00	1.3624	140.05	205,880.44	
3	งานผิวโหล่ทาง								
3.1	Prime Coat	ตร.ม.	490.00	27.74	13,592.60	1.3624	37.79	18,518.56	
3.2	Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3.3	ผิว Slurry Seal	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3.4	ผิว single surface treatment	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3.5	ผิว Cape Seal	ตร.ม.	490.00	102.80	50,372.00	1.3624	140.05	68,626.81	
4	งานท่อระบายน้ำ								
4.1	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
4.2	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
4.3	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
4.4	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
4.5	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	บ2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	บ3 - บ36	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	บ37 - บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต61	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต63, ต66	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต64, ต67	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต65, ต68	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต69	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต71 - ต73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	บ3 - บ55 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	ต1 - ต60, ต62, ต75 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด	-	-	-	-	-	-	

ป้ายแนะนำ								
น1	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น2 (1 ชุด 1 ชั้น)	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น2 (1 ชุด 3 ชั้น)	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น3	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น4	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น5	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
น6-น17	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
ป้ายเตือนแนวโค้งขวาและโค้งซ้าย	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
หลั๊กน้ำโค้ง	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	-
หลั๊กกิโลเมตร	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	-
Guard rail	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
Timber Barricade	เมตร	-	-	-	-	-	-	-
เครื่องหมายจราจรอื่น ๆ								
ปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-
งานสีพื้น	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
งานตีเส้นจราจร ระยะทางรวม 525 ม.	ตร.ม.	127.00	260.00	33,020.00	1.3624	354.22	44,986.45	
เป้าสะท้อนแสง	เป้า	-	-	-	-	-	-	-
งานติดตั้งไฟกระพริบ	ชุด	-	-	-	-	-	-	-
งานหลั๊กแสดงจุดระบายน้ำ	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	-
งานหลั๊กแสดงเขตทาง	หลั๊ก	-	-	-	-	-	-	-
ทางม้าลาย (คนเดินข้าม)(เส้นทึบ 2 ข้าง)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-
Rumble Strips (ทางตรง)	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง				324,248.60			441,756.29	
						ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	
						รวมราคาค่าก่อสร้าง	444,756.29	
						คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ	440,000.00	
ตัวอักษร (-สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน-)								

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

324,248.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรศักดิ์ มุ่งงาม)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภัทรพล ปวีราวีราพันธ์)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมเจตน์ กมลเสถียรกุล)